
Preisliste Bildschirmarbeitsplatzbrillen für Vertragspartner (gültig ab 01.06.2024)

Das Komplettbrillenangebot 

✓ Sehtest

✓ Fassung im Verkaufswert von  50,00 €

✓ Gläser inklusive Einarbeitung

✓ Anatomische Anpassung der Brille

✓ Kein Aufpreis für höhere Stärken, soweit
technisch lieferbar

✓ Inklusive innovativem Optimade-Verfahren
(bei Gleitsichtbrillen und Multikomfort® -Nähe- und Raumbrillen)

Komplettbrillenpreise (inklusive /exklusive gültiger MwSt.)

BAB-Preiskategorie KOMFORT PREMIUM PLUS

Brechungs-Index Glas 1.6 1.67

Veredelung 

1.5

Bildschirmarbeitsplatzbrillen  Brutto / Netto   Brutto / Netto 

Multikomfort® Nähe
(bis 1,5 m Sehbereich) 
Ideal für die Arbeit am PC 

149,00 € / 125,21 € 249,00 € / 209,24 €

Multikomfort® Raum
(bis 4,5 m Sehbereich) 
Ideal für die Arbeit am PC mit zusätzlichem 
Blick  in den Raum, z.B. im Einzelhandel, für 
medizinisches  Personal, bei Arbeitsplätzen 
mit Publikumsverkehr, bei Tätigkeiten mit 
häufigen Meetings 

149,00 € / 125,21 € 249,00 € / 209,24 € 

+ Zusätzliche Glasveredelung (Preis zzgl. zu den oben angegebenen Komplettbrillenpreisen)

+ Blaulichtfilter 19,00 € / 15,97 € 19,00 € / 15,97 € 

Weitere Brillenarten (Ergänzungssortiment) 

Gleitsicht (Mehrstärken) 149,00 € / 125,21 € 279,00 € / 234,45 € 

Einstärke (Fern-/Lesebrille) 79,00 € / 66,39 € 149,00 € / 125,21 € 

+ Glasoptionen je Brille (Preise zzgl. des oben angegebenen Komplettbrillenpreises)

+ Tönung 19,00 € / 15,97 € 19,00 € / 15,97 € 

+ Polarisationsfilter
(nicht möglich bei Multikomfort® Nähe und 
Raum)

39,00 € / 32,77 € 39,00 € /32,77 € 

Bei Sonderanfertigungen wegen Prismen wird bei Einstärke und Multikomfort® Nähe ein Aufpreis von 50,00 / 42,02 €
und bei Multikomfort® Raum und Gleitsicht ein Aufpreis von 100,00 / 84,03 € pro Komplettbrille berechnet.

Apollo-Optik Holding GmbH & Co. KG 
Sitz: Schwabach, Amtsgericht Nürnberg HRA 14041 Komplementärin: Apollo-Optik Beteiligungs GmbH 
Sitz: Schwabach, Amtsgericht Nürnberg HRB 22424, Geschäftsführer: Nihat Aydin 

PREMIUM 

68,00 € / 57,14 € 

68,00 € / 57,14 € 

19,00 € / 15,97 € 

68,00 € / 57,14 € 

31,00 € / 26,05 € 

19,00 € / 15,97 € 

39,00 € / 32,77 € 

+ Hartschicht
+ Super-Entspiegelung

+ Hartschicht
+ Super-Entspiegelung

+ CleanCoat mit Lotuseffekt

 Brutto / Netto  

analog des Premiumglases 
+ breiteres Sehfeld

+ Anti-Statik

http://www.apollo.de/



